BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 330/BXD-KTXD
V/v: Kinh phí thi công HM bồi thường GPMB do chủ đầu tư chậm thanh toán.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Điện lực Sơn La- Công ty Điện lực 1

Trả lời Văn bản số 1293/ĐSL-QLXD ngày 17/11/2008 của Điện lực Sơn La- Công ty Điện lực 1 về kinh phí thi công hạng mục công trình bồi thường giải phóng mặt bằng do chủ đầu tư chậm thanh toán, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Đối với hạng mục di chuyển đường dây 35 KV bồi thường giải phóng mặt bằng như trong nội dung Văn bản số 1293/ĐSL-QLXD mà đã hoàn thành (ngày 28/12/2006) thực hiện theo Quyết định phê duyệt của Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La nhưng đến tháng 10/2008 chủ đầu tư vẫn chưa bố trí được vốn thanh toán cho nhà thầu thi công thì các bên phải thực hiện theo nội dung hợp đồng đã được ký kết, theo nguyên tắc nếu lỗi do chủ đầu tư chậm thanh toán thì chủ đầu tư phải trả cho nhà thầu thi công theo mức lãi suất của các ngân hàng thương mại chứ không tính điều chỉnh dự toán bổ sung theo quy định tại thời điểm thanh toán để thanh toán.

Căn cứ ý kiến trên, Điện lực Sơn La tổ chức thực hiện theo quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu VP, Vụ KTXD,M5.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh